RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DOCUMENTAL
 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 05/2023 – LPG – AUDIOVISUAL

O Município de Cianorte, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições legais,

torna público o Resultado Preliminar da etapa de Avaliação Documental do Edital de Chamamento Público

05/2023 – LPG – Audiovisual, após divulgação de resultado final da fase de análise de mérito, conforme abaixo.

Legenda

Aprovado  :   Inscrição convocada, apresentando documentos completos vide item 13 do edital;

Desclassificado: Inscrição que não apresentou documentação completa vide item 13 do edital.

1. DAS APROVAÇÕES E DESCLASSIFICAÇÕES
1.1. INSCRIÇÕES – CATEGORIA: INCISO I

PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

Anderson Theodoro Da Silva VER E REVIVER CIANORTE – VÍDEO
DOCUMENTÁRIO

APROVADO

Marcell Noda LONGA METRAGEM – O BRILHO DE FRANCISCA APROVADO

Aida Franco de Lima TEA: A PERSPECTIVA DE UMA PROFESSORA E
ALUNOS: LIÇÕES REALIZADAS E TAREFAS A FAZER APROVADO

Lincoln Aguera Munhoz MEMÓRIAS DE CIANORTE: UM VIDEOCAST DOS
PIONEIROS APROVADO

Isis Ribeiro De Campos
HINO DE CIANORTE – A HISTÓRIA POR TRÁS DA

LETRA APROVADO

Heloise Noda Alves DANCINHA TURÍSTICA – VÍDEO APROVADO

Robson Leandro Calistro MUSICA E TECNOLOGIA NA PALMA DA MÃO APROVADO

Ebiner Gonçalves de oliveira SÓ O AMOR DESCLASSIFICADO
Descumprimento dos itens

13.1.3 – I, II, IV e VII

1.2 INSCRIÇÕES – CATEGORIA: INCISO II

PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

Cine Teatro Cianorte Ltda PROJETO SOM DE CINEMA APROVADO

1.3. INSCRIÇÕES – CATEGORIA: INCISO III

PROPONENTE NOME DO PROJETO SITUAÇÃO

Marcell Noda WORKSHOP – EDIÇÃO DE VÍDEOS NO
SMARTPHONE

APROVADO

Conforme previsto em edital,  contra  a  decisão da  fase  de avaliação documental,  caberá  recurso

fundamentado e específico destinado à Secretaria Municipal de Cultura a ser enviado através da plataforma

Apporte Investimentos Sociais.

Assim sendo, os recursos  supracitados  deverão ser apresentados no prazo de 3 (três) dias úteis a

contar da publicação do presente resultado, considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil

posterior à publicação (das 00h00min do dia 18/12 às 23h59min do dia 20/12).

Nesta toada, informamos que a análise dos recursos será realizada após o retorno de recesso do

Poder Público, que acontecerá dos dias 20 de dezembro de 2023 à 02 de janeiro de 2024, e, se necessário, a

SEMUC apresentará contrarrazões em até 2 (dois) dias úteis, não cabendo recurso administrativo da decisão

após esta fase.

Deste modo, após a fase de avaliação documental, poderá ocorrer remanejamento de valores. Após a

fase supracitada, em caso de desistência ou não apresentação de documentação por proponente aprovado,

poderão ser convocados os classificados de acordo com ordem de classificação e demanda existente.

Finalizada a fase de avaliação documental, o agente cultural contemplado será convocado a assinar o

Termo de Execução Cultural, de forma presencial ou eletrônica, a ocorrer na segunda quinzena de Janeiro de

2024.

Insta destacar que o proponente deve manter as obrigações fiscais, legais e trabalhistas ao longo do

processo, pois caso o proponente esteja em débito com o ente público responsável pela seleção e com a União

não será possível o recebimento dos recursos de que trata este Edital.

Demais informações podem ser obtidas,  de forma presencial,  diretamente na Secretaria Municipal  de

Cultura, no Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, sito Centro Cívico, 100 – Zona 1, Cianorte/PR, até o dia

19 de dezembro de 2023 às 15h00min ou pelo Whatsapp (44) 99146-4395.

Evandro de Castro
Secretário Municipal de Cultura

	Evandro de Castro